ПРОТОКОЛ  № 4
совещания комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения в Алатырском районе

г. Алатырь                                                                                      22.11.2021 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Сазанов А. В. – и. о. главы администрации Алатырского района.

Секретарь комиссии:

Орлова Е.Н. – заместитель начальника отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
Члены комиссии:

Катаев А.С. – начальник управления образования;
Шиблев А. М. – начальник ОГИБДД МО МВД России Алатырский;
Приглашенные:

Представитель дорожной организации ООО «Успех» - Приказчикова А. В.;
Представитель дорожной организации ООО «СК «Восход» - Келяшов В. А.;
Представитель ИЧ-4 – Галямов А. Н.

Представитель ООО «Дортех» -  отсутствовал.
Повестка дня.
1. О готовности автодорог и предприятий дорожного хозяйства к работе в зимний период эксплуатации 2022 г.
2. О состоянии аварийности на автотранспорте и обеспечению безопасности дорожного движения за 2021 год. Принимаемые меры по их устранению.
3. Об обеспечении безопасности при перевозке групп детей автобусами.
4. О безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах.

5. О плане работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Алатырском районе на 2022 год.
Выступали:

Шиблев А. В., Катаев А. С., Приказчикова А. В., Келяшов В. А., Галямов А. Н.
Решили:
1. Принять к сведению информацию представителей подрядных организаций о готовности автодорог и предприятий дорожного хозяйства к работе в зимний период эксплуатации 2022 г.
Учесть некачественное содержание подрядной организацией ООО «Дортех» автомобильной дороги в сторону с. Старые Айбеси.
Подрядным организациям:

- Предоставить уточненные графики дежурств ответственных лиц с контактными номерами телефонов в Единую дежурную диспетчерскую службу Алатырского района.

- Своевременно и качественно проводить работы по зимнему содержанию автодорог находящихся на территории Алатырского района.

- Обеспечить качественное зимнее содержание автодорог проходящим по школьным маршрутам.
Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России Алатырский:
- Оказывать содействие дорожно-коммунальным службам в работе по зимнему содержанию дорожной сети района и оказывать помощь участникам движения, находящимся в экстремальных ситуациях.

- Обеспечить контроль за соблюдением установленных нормативов по снегоочистке и ликвидации зимней скользкости, применение административных и других мер в отношении должностных лиц дорожных  и коммунальных организаций, не обеспечивающих безопасные условия движения транспорта и пешеходов.
2. Принять к сведению  информацию начальника ОГИБДД МО МВД России Алатырский – Шиблева Александра Михайловича о состоянии аварийности на автотранспорте и обеспечению безопасности дорожного движения за 2021 г. Принимаемые меры по их устранению.
Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России Алатырский:

- Продолжить в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма сотрудниками ОГИБДД проводить мероприятия в дошкольных и средних общеобразовательных учреждений с проведением разъяснительной работы с учащимися дошкольных и общеобразовательных учреждений и их родителями.
- Усилить контроль за соблюдением участниками дорожного движения правил дорожного движения.

Подрядным организациям:
          - Продолжить приведение и обустройство улично-дорожной сети в соответствии с нормативами.
3. Принять к сведению  информацию начальника управления образования – Катаева Александра Сергеевича  об обеспечении безопасности при перевозке групп детей автобусами.
Управлению образования Алатырского района:
- В зимний период без крайней необходимости не совершать перевозки групп детей автобусами.
 - Направлять предварительно информацию о перевозках групп детей

  автобусами в ОГИБДД МО МВД России Алатырский.

4. Принять к сведению  информацию представителя ИЧ-4  – Галямова А. Н. о безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах.
Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России Алатырский:

- Проводить проверку наличия и состояния дорожных знаков, состояния железнодорожных переездов и проезжей части автодорог на подходах к переездам и в их границах.

5. Утвердить плана работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Алатырском районе на 2022 год
И. о. главы администрации                                                              А. В. Сазанов